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w Legnicy 

Informuję, że na podstawie art. 187 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych, według zasad określonych w Postanowieniu Nr 1014/08 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 11 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu kontroli wewnętrznej, przeprowadzona została kontrola w zakresie przestrzegania procedur kontroli dotyczących zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków w 2008 roku.
Kontrolą objęto zrealizowane w 2008 roku wydatki budżetowe ujęte w § 4270 „Zakup usług remontowych” i w § 6060 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” na kwotę ogółem 108.998,43 zł oraz wydatki sfinansowane z dochodów własnych ujęte w §§ 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”; 4260 „Zakup energii”; 4270 „Zakup usług remontowych”; 4300 „Zakup usług pozostałych” na kwotę ogółem 65.205,05 zł.  
Łączna wartość skontrolowanych wydatków wyniosła 174.203,48 zł, co stanowiło 19,29 % zrealizowanych wydatków w 2008 r. w  wysokości 903.009,74 zł.
W wyniku kontroli wydatków sfinansowanych z budżetu stwierdzono, że:
1st W ramach środków zaplanowanych w § 6060 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” na kwotę 5.000 zł zakupiono kserokopiarkę na kwotę ogółem 4.999 zł. 

2nd W ramach środków zaplanowanych w § 4270 „Zakup usług remontowych” na kwotę 104.000 zł, zrealizowano wydatki na kwotę ogółem 103.999,43 zł, w tym: montaż stolarki okiennej w łącznej kwocie 81.823,43 zł, remont stopni na klatce schodowej - 9.167 zł, wymiana kompletnych opraw jarzeniowych w pomieszczeniach przedszkolnych wraz z montażem gniazd - 3.000 zł, remont gzymsu i balkonu -  10.000 zł. 

Ww. wydatki poniesiono zgodnie z planem finansowym. Zamówień udzielano bez stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177 ze zm.), ze względu na wartość zamówienia nie przekraczającą równowartości 14000 euro. Montaż stolarki okiennej o łącznej wartości 81.823,43 zł realizowano częściami, w zależności od uzyskanych na ten cel środków, tj. w lipcu - 15.823,43 zł, w listopadzie - 20.000 zł i w grudniu - 46.000 zł.
W wyniku kontroli wydatków sfinansowanych z dochodów własnych stwierdzono, że:
1st W ramach środków zaplanowanych w § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” w wysokości zł 44.787,86 zł, zrealizowano wydatki na kwotę ogółem 44.156,78 zł. Środki te wydatkowano na: zakup środków czystości, materiałów biurowych, czasopism, wyposażenia, materiałów gospodarczych do kuchni oraz materiałów do prac remontowych wykonanych we własnym zakresie. 
Niektóre wydatki błędnie zakwalifikowano do ww. paragrafu, w tym: 

a) koszty transportu w wysokości ogółem  33,90 zł – należało ująć w §4300 „Zakup usług pozostałych”, 

b) zakup znaczków opłaty sądowej na kwotę ogółem 45,00 zł - należało ująć w §4610 „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego”, 

c) koszty przesyłki na kwotę ogółem  61,51 zł - należało ująć w § 4300 „Zakup usług pozostałych”.
Ponadto stosowano nieprawidłową korespondencję kont przy księgowaniu przyjęcia pozostałych środków trwałych oraz jednorazowego umorzenia poprzez zapisy na kontach: 013/072 i 400/132/101. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz.U. Nr 142, poz.1020 ze zm.), przyjęcie pozostałego środka trwałego należało zaksięgować na koncie 013 w korespondencji z odpowiednim kontem rozrachunków, a jednorazowe umorzenie na kontach  400/072.

2nd W ramach środków zaplanowanych w § 4260 „Zakup energii” na kwotę 55.000 zł zrealizowano wydatki na kwotę ogółem 44.765,25 zł, w tym: energia elektryczna, woda, gaz, energia cieplna. Dostawy realizowane były na podstawie zawartych umów.

Wydatki za odprowadzenie ścieków i abonament na kwotę ogółem  2.873,80 zł. błędnie zakwalifikowano do ww. paragrafu. Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Finansów Nr ST1-4800-866/2004/1493 z dnia 3.10.2004 r. wydatek ten należało ująć w § 4300 „Zakup usług pozostałych”.

3rd W ramach środków zaplanowanych w § 4270 „Zakup usług remontowych” na kwotę 3.000 zł zrealizowano wydatki na kwotę ogółem 1.804,38 zł. W ramach tej kwoty wykonano: konserwacje bieżące dźwigu, systemu alarmowego, urządzeń gazowych. Zamówień udzielano bez stosowania przepisów o zamówieniach publicznych  ze względu na wartość zamówienia nie przekraczającą równowartości 14000 euro.
Zwrócono uwagę, że w opisach faktur dotyczących ww. usług remontowych, zawartych na podstawie umów brak było stwierdzenia, że usługi zostały wykonane zgodnie z umową.

4. W ramach środków zaplanowanych w § 4300 „Zakup usług pozostałych” na kwotę 22.100 zł wykonano wydatki na kwotę ogółem 18.635,42 zł. W ramach tej kwoty  wykonano usługi bankowe, pocztowe, monitoring, usługi informatyczne, wywóz nieczystości. Nie stwierdzono nieprawidłowości.
Z ustaleń kontroli wynika także, że zapisy w księgach rachunkowych zostały dokonane na podstawie dowodów księgowych, spełniających wymagania określone ustawą o rachunkowości. Sprawdzenia i zakwalifikowania dowodów do ujęcia w księgach rachunkowych dokonywały upoważnione osoby. Realizacja zobowiązań była terminowa. Dane wykazane w sprawozdaniach Rb-28S oraz Rb-34 wynikały z ewidencji księgowej.

W ramach kontroli realizacji zaleceń wydanych w wyniku kontroli przeprowadzonej w 2008 roku  stwierdzono, że zalecenia zostały zrealizowane.

Mając powyższe na uwadze zobowiązuję Panią do realizacji następujących zaleceń pokontrolnych:
1. Przyjęcie pozostałych środków trwałych księgować w korespondencji z kontem rozrachunków, natomiast jednorazowe umorzenie w korespondencji z kontem 400 Koszty, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz.U. Nr 142, poz.1020 ze zm.). 

2. Poniesione wydatki dotyczące kosztów transportu, kosztów przesyłek oraz opłat za odprowadzenie ścieków, opłat abonamentowych klasyfikować do § 4300 „Zakup usług pozostałych”, natomiast wydatki poniesione na zakup znaczków opłaty sądowej klasyfikować do § 4610 „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego”, zgodnie z klasyfikacją zawartą w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. Nr 107 poz.726  ze zm.).
3. W opisach faktur zamieszczać informacje wskazujące na prawidłowość operacji z zawartą umową. 

W terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, kierownikowi jednostki przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie do Prezydenta Miasta Legnicy umotywowanych zastrzeżeń w sprawie ocen, uwag i zaleceń zawartych w tym wystąpieniu. 

Pisemną informację o sposobie realizacji zaleceń, bądź o działaniach podjętych w celu ich realizacji lub o przyczynach nie podjęcia takich działań należy przedłożyć Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

Prezydent Miasta Legnicy

   Tadeusz Krzakowski
Do wiadomości:

1. OS

2. a/a
3

